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Repubhka ¢ Kosovés / Republlka Kosova / Republlc of Kosova

Komuna e Podujevés  Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Plani i punés pér vitin 2023




I. Hyrje

Né Komunén e Podujevés Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale punén e
organizon né shérbimet primare shéndetésore- Sektori i Shéndetésis¢, shérbimet sociale-
sektori i Mirégenies Sociale dhe Qendrén pér Puné Sociale.

Objektivat kryesore t¢ DSHMS pér vitin 2023

1. Pérparimi, parandalimi, mjekimi shérimin dhe rehabilitimin q¢ kané t&¢ b&jné me
sémundjet, ¢rregullimet dhe léndimet,

2. Edukimi shéndetésor, imunizimi dhe vaksinimi,

3. Pércaktimi i diagnozés fillestare dhe kujdesin elementar shéndetésor duke pérfshiré
edhe ndérhyrjet e vogla kirurgjike.

4. Promovimi i shéndetit oral dhe kujdesin themelor stomatologjik,

5. Rehabilitimin e bazuar né bashkési,

6. Kujdesin shéndetésor riprodhues q& pérfshin kujdesin shéndetésor gjaté shtatzénisé,
lindjes dhe lehonave si dhe metodat e planifikimit t€ familjes,

7. Zbulimi i hershém i sémundjeve ngjitése,

8. Sigurimi i ujit dhe ushqimi cilésor,

9. Kryerja e shérbimeve specialistike —dhe diagnostiko-analizave laboratorike e
réntgenologjike, ultrasonike ne kujdesin parésor shéndetésor,

10. Aftésimi métejmé permanent i punétoréve shéndetésor pér puné né rrethana té
jashtézakonshme-emergjente né bazé t& Ligjit pér kujdesin shéndetésor emergjent.

11. Furnizimi me baréra dhe material sanitar nga Lista esenciale e barérave dhe furnizimi
me barna dhe reagensa pér nevojat e QKMF kontrata me buxhet t&€ DSHMS

12. Servisimi i pajisjeve mjekésore, Furnizim me dokumentacion mjekésor, Furnizim me
material higjenik, Furnizim me pelet, Furnizim me nafté pér ngrohje, Furnizim me nafté
pér vetura (shérbimi shtépiak shéndetésor), Furnizimi dhe servisimi i aparateve kundeér
zjarrit, Furnizim me oksigjen

13. Ndeértimi i QMF 3 — Bashkéfinancim me Qatar Charity — Komuna e Podujevés,
Furnizim me pajisje mjekésore, Blerja e autoambulancave, Renovimi i objekteve
shéndetésore, Investime kapitale — Administrata Shéndetési — Ndértimi i qendrés
rezidenciale.

14. Pérmirésim té kushteve té banimit pérfshiné pranimin e kérkesave dhe vlerésimin e

gjendjes ekzistuese t& banimit




15. Identifikimi i familjeve né teren lidhur me nevojat sociale ekonomike dhe t& banimit,
identifikimin e personave t& moshuar, vetmuar dhe hendikepuar.
16. Bashképunimi me MSH dhe t&€ Punés dhe Mirégenies Sociale, né gjithé segmentet ku

éshté e mundur dhe i nevojshém ai.

- Bashképunimin me té& gjitha institucionet q&¢ ofrojné shérbime i€ kujdesit
shéndetésor dhe ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare pérfshiré organizatat
qgeveritare, jogeveritare, donatoré té ndryshém dhe njerézit e vullnetit t& miré.

- Bashképunimi me MSH dhe t&€ Punés dhe Mirégenies Sociale, né gjithé segmentet
ku éshté e mundur dhe i nevojshém ai.

- Identifikimi i familjeve né teren lidhur me nevojat sociale ekonomike dhe t&
banimit, identifikimin e personave t& moshuar, vetmuar dhe hendikepuar.

- Puna e Qendrés pér Puné Sociale mbéshtetét né idealet e humanitetit, barazisé,
drejtésisé sociale si dhe pérkushtimit ndaj qytetaréve, punétorét jané t&€ angazhuar
g€ né ményré sa mé profesionale t& ofrojné shérbime qytetaréve né nevojé té cilét
né ményra té ndryshme kané kérkuar shérbime.

Sektori i Shéndetésisé- Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare (QKMF)

1. Pjesa hyrése

Planifikimi dhe programimi i punés pér vitin 2023 &shté i bazuar né legjislacionin aktual
pér shéndetési, mundésité dhe nevojat e popullatés, resurseve humane dhe hapésira pér
zhvillimin e aktiviteteve mjekésore dhe jo mjekésore ( trajnimet e ndryshe t& stafit
mjekésor ).

Puna e QKMF Podujevé bazohet né Ligjin mbi shéndetésiné e Kosovés, Ligjin e punés,
Statutin e QKMF dhe Aktet tjera nénligjore t&€ Ministrisé sé shéndetésise.

Né vitin 2023 pérkundér véshtirésive q& do t&¢ kemi né puné, Ne si menaxhment i
QKMF-Podujevé presim rezultate t& kénaqshme né piképamje t€ angazhimit t&
punétoréve né procesin e

punés, pérmirésimit té disiplinés né puné, organizimit me t€ miré¢ dhe efikas t&€ punés,
angazhimit maksimal t& secilit punétor, mjek, infermier dhe personel tjetér si n&¢ QKMF
ashtu edhe né QMF dhe AMF né teren.

Kusht i genésishém pér realizimin e suksesshém té géllimeve dhe detyrave t€ pércaktuara

me kété program pune, &shté jetésimi i ploté i detyrave qé dalin nga Ligji pér shéndetési,




Ligji i punés, Statuti dhe aktet normative né drejtim té realizimit dhe krijimit t€ kushteve
pér puné qe kérkojné: aktet

e Kkualitet dhe efikasitet né ofrimin e shérbimeve shéndetésore

e Kkursim maksimal, racionalitet dhe modernizim té punés né bazé té té

arriturave mé té reja shkencore,

e pajisja me mjete té nevojshme dhe aparaturé mjekésore.

e pércaktimi real i nevojave dhe mundésive materiale né shéndetési

e Kkrijimi i kushteve pér perfeksionim profesional, specializime, trajnime

sipas planeve té posacme dhe strukturés ligjore.

Me kété program vjetor pune parashihen masat, aktivitetet dhe rezultatet e pritura té
kujdesit shéndetésor né QKMF,QMF dhe AMF, organizimi dhe udhéheqja, burimet
njerézore dhe plani financiar pér kété vit.
Veprimtaria ¢ QKMF, QMF dhe AMF &shté qé t& b&jé ofrimin e kujdesit parésor
shéndetésor popullatés sé¢ komunés, si njé veprimtari me interes t& veganté shoqéror
népérmes té zbatimit té konceptit t&€ mjekésisé familjare.
Koncepti i Mjekésisé familjare konsiston qé banoréve t&€ komunés soné t’iu ofroj kujdes
shéndetésor gjithépérfshirés t€ bazuar né t€ dhéna shkencore dhe efikase pérmes caktimit
t& mjekut familjar, i cili do té jeté deré hyrése pér pacient né sistemin shéndetésor dhe
njéheri piké referuese pér specialistet konsultativ né kujdesin parésor dhe né nivele tjera
té kujdesit shéndetésor. Sipas strategjis¢ dhe standardeve t&¢ Mjekésisé famfljare synohet
qé njé mjek familjar sé bashku me dy ( 2 ) infermiere do té ushtroj kujdes shéndetésor pér
2000 banoré dhe 1. stomatolog dhe 2. teknik dental do t& ushtrojné kujdes oral
stomatologjik pér 6000 banoré, sipas shtrirjes territoriale, gjeografike dhe organizimit t&
QKMF.
Kujdesi parésor shéndetésor né QKMF zbatohet nga profesionistet shéndetésor:

1. Specialistet e mjekésis¢ familjare

2. Doktori i mjekésisé

3. Doktori i stomatologjisé

4. Infermieret familjare, dhe tekniket mjekésor

Kujdesi parésor shéndetésor pérkrahet nga specialistet konsultat t¢ QKM, si:

1. Specialisti i stomatologjisé.

2. Pediatri,




3. Gjinekologu-obstetér

4. Infermieret e mamitg.

5. Specialistet konsultat ekzistues, si: Specialisti i sémundjeve té brendshme-,Specialisti i
Mjekésisé sé punés, Specialisti i sémundjeve t¢ mushkérive , Dermatovenerologjisé,
Oftalmologjisé e specialist té tjeré.
Né kuadér t€ mjekésisé familjare &shté edhe sistemi informativ shéndeigésor, i cili

grumbullon t& dhénat shéndetésore dhe ia dérgon ISHP né Prishting.

Hapésira, Objektet shéndetésore, Organizimi i punés, Udhéheqja dhe kuadrot né
QKMF

a/Hapésira-
QKMF Podujevé, veprimtariné e veté do ta ushtroj né tri objekte shéndetésoLe né gendér
dhe né 3 objekte t&¢ QMF dhe me 18 objekte t&¢ AMF té terrenit. Né gendér ‘ka deri diku
hapésiré t& mjaftueshme pér kryerjen e veprimtarisé ka mé se 2000 m?
E téré hapésira pér kryerjen e veprimtarisé éshté gjithsejté 3.640 m” Kéto objekte
shéndetésore i plotésojné kushtet  higjenik-teknike pér ushtrim t€ veprimtarisé
shéndetésore.

b/Organizimi i punés, rrjeti i institucioneve shéndetésore, shérbimet dhe Udhéhegja

Institucioni shéndetésor QKMF né Podujevé i formuar né territorin e komunés &shté
formé themelore e ofrimit t& shérbimeve shéndetésore gjithépérfshirése shéndetésore né
nivelin parésor.

Veprimtaria shéndetésore &shté organizuar me qéllim té sigurimit t€ kujdesit t&
pérshtatshém shéndetésor pér qytetaret e komunés né kushte normale dhe né rrethana té
jashtézakonshme dhe né kushte emergjente. Duke siguruar kujdes shéndetésor pér té
gjithé dhe duke zbatuar masat dhe metoda bashkékohore pér veprimtari me interes té
veganté shogéror. |

Kujdesi parésor shéndetésor realizohet me tabelén e pércaktuar t& ¢gmimores t€ miratuar
né MSH dhe e MF pér nivelin primar né institucionin shéndetésor QKMF,QMF dhe AMF
pér grupe t& popullatés: fémijét deri 15vjeg, nxénésit e studentét, personat me t& vjetér se
65 vijeg, anétarét e ngushté e familjeve t& déshmoreve, invalidét e luftés e té tjeré, t€

varférité me ndihma sociale dhe personat me aftési té kufizuara qé nuk jané t&€ pakeét,

lirohen nga pagesa.




Organizimi i punés béhet né bazé t&€ orarit mujor t€ punés pér té€ gjitha njésité
organizative dhe shérbimet té cilat i pércakton drejtori i QKMF né fillim té ¢do muaji.
Orari i punés duhet té respektohet nga té gjithé punétorét e institucionit neper shérbime.
Né kuadér t&¢ QKMF jané t€ organizuara kéto Departamente-Njési ose Sektoré, si vijon:

A-Departamenti i Mjekésisé familjare, i pérbéré:

1. Sektori i Mjekésisé familjare, ( kujdestaria e natés, paliativi )
- Sektori i shéndetit publik.
- Njésia e SISH.
- Njésia e imunizimit dhe vaksinimit
- Sektori 1 shéndetit Oral.
- Emergjenca 24h.

2/Sektori konsultativ- Specialistika

- Pediatria

- Gjinekologjia

- Pulmologjia/DAT

- Dermatovenerologjia.

- Oftalmologjia.

- Njésia e Mjekésisé sé& punés

3.Sektori i diagnostikes

- Kabineti radiologjik - Laboratori.

B/Departamenti i administratés

- Njésia e personelit.

- Njésia juridike.
- Njésia pér buxhet financa
- Njésia pér shérbime teknike.

C/Materniteti 24h.Ordinanca gjinekologjike ¢ Késhillimorja

C/Barnatorja Interne-Furnizimi me baréra nga lista esenciale.

% Né kuadér té¢ QKMF éshté i organizuar rrjeti i QMF dhe i AMF si vijon:

1. QKMF: Podujevé
2. QMF Kérpimeh, Lluzhan Orllan




3. AMF: Llapashticé, Dumnicé, Gllamnik, Sfec¢él, Shajkoc, Batllavé, Bradash,
Majac, Bajqine, Pollate, Dobrtin, Herticé, Dyz, Lup¢, Shtedim, Halabak
Lagja e Kuvajtit-Ballofc, dhe Obrangé.

Kuadrot profesionale

Realizimi i detyrave t& parashtruara me kété program pune pér vitin 2023 né ytend té paré
varet nga numri i nevojshém i kuadrove profesionale né shéndetési si Mjek specialist t&
MF, Doktoré t&¢ mjekésisé, Doktoré t& stomatologjisé dhe Infermiere etj.

QKMF ne Podujevé si institucion shéndetésor nuk ka kuadér t& mjaftueshém mjekésor
pér t& kryer funksionin sipas Ligjit mbi shéndetésiné né Qendér dhe Teren. Pra, tereni

nuk ka gené dhe nuk &shté i mbuluar me kuadér shéndetésor si duhet, andaj pér kété arsye

kemi nevojé pér pranim edhe t& njé nunéri punétorésh shéndetésor si vijon:

Mjeké Familjar
Stomatolog 2
Teknik laborant 1
Teknik Rentgeni 1
Teknik Dental 3
Infer.akusherike 2
Infer.te pérgjithshme 10
Hixheniste 5
Gjithsej : 29

Shérbimet shéndetésore:

Gjaté vitit 2023 planifikohet qé numri i shérbimeve shéndetésore té rritet si né Qendér, né
QMF dhe AMF, duke pasur parasysh futjen né pérdorim te aparaturave te réja dhe rritjen
e numrit t&¢ shérbimeve sidomos né QMF-té. Pritet té keté njé rritje t&€ shérbimeve
shéndetésore krahasuar me vitin 2022 né kéto shérbime:
» Emergjencé-pérdorimi i aparaturés sé re mjekésore me té€ cilén disRonohet, pritet
t&€ shénoj njé rritje edhe mé cilésore t& shérbimeve shéndetésore.

> Do té avancojmé, aparatura, pajisje né autoambulanca dhe zgjidhjen e

statusit té vozitésve.




-Laborator-puna me aparaturé té bleré dhe nga donacioni pritet t& shénoj njé rritje
cilésore e té shérbimeve laboratorike si ne gendér njashtu edhe ne tre (3) QMF ne
teren. Do té¢ vazhdoj orari 07:00-23:00, do t& kemi laboratorin biokimik n¢ QMF
—lluzhan ¢do dité pune dhe t&€ shtunave , po ashtu edhe né¢ QMF -Kérplﬁeh ¢do dite
pune si dhe planifikojmé te startojmé me kryerjen e troponinés né gendér

Késhillimorja pér Diabet dhe Hipertension e cila vitin e kaluaj ka ofruar
15.842.00 vizita + shérbime e cila ka ndihmuar shumé sidomos t& sémuré me

Diabet dhe Hipertension. Sponzorizimi i kétij projekti do té jet¢ edhe mé i

suksesshém nése kemi sponzorizues qé

ofrojné donacion pér njé funksionalizim mé t¢ miréfillt¢ dhe mé funisional, icili
éshté shumé domethénés pér kategorité e lartpérmendura. Né kuadér t& kétij
shérbimi jané t&é

angazhuara dy ( 2 ) Infermiere t& diplomuara t& cilat me performancé e tyre kané

ndihmuar shumé kéto kategori.

Planifikojmé qé ky shérbim do te zgjerohet né shtrirjen e shérbimeve né kuadér t&

dhénies sé késhillave pér menaxhimin e Hipertensionit t& Diabetit dhe t& pérpunimit té

plagéve diabetike si dhe menaxhimit standard t& terapisé si dhe dhénies sé& késhillave pér

ushqyeshmeéri.

Planifikojmé trajnim té stafit superior dhe té mesém pér trajtim té shputés
diabetike

Imunizimit t’i kushtohet réndési e veganté, kérkojmé qé kjo té jeté vazhdimési e

pérhershme né realizimin e suksesshém t& vaksinimit.

Shérbimi stomatologjik oral-Planifikohet vazhdimi me puné e shérbimeve
stomatologjike né QMF: Orllan, Kérpimeh, Lluzhan. Kjo bé&het me qéllim qé
QMF-té t& gézojné statusin e ploté, pasi q¢ ndodhen né aférsi t€ shkollave dhe
nxénésit t& kené qasje té lehté né kéto shérbime, ku kjo paraget nj€ parametér t&
réndésishém né implementimin e Mjekésisé familjare. Késaj do t'i ndihmoj

dukshém rajonizimi té

e qytetit t& Podujevés né ményré qé qytetarét t& drejtohen pér ndihmén mjekésore

aty ku e kané me afér.




e Planifikohet zgjerimi i shérbimeve stomatologjike -gendér-zgjerim me orar

prej 07:00-23:00, cdo dité pune plus vikendeve dhe Lluzhan edhe té

shtunave ku synimet tona jané qé edhe AMF-té duhet té keté stomatolog.

- QKMF,QMF dhe AMF né teren veprimtarin e tyre themelore e ushtrojné duke
ofruar shérbime shéndetésore, qytetareve t&€ komunés qé kérkojné ndihmén
mjekésore. Planifikimi i shérbimeve shéndetésore né& vitin 2023, bazohet né
numrin e pérgjithshém té banoréve t€ komunés, mundésive hapésinore té
objekteve, potencialit kadrovik, patologjisé t& sémundjeve t& popullsisé,
epidemité e ndryshme, gjendjet e jashtézakonshme dhe emergjente nga fatkeqésité
elementare, epidemité e ndryshme, léndime dhe helmime masovike, térmetet,
zjarret, vérshimet, raste t&€ bioterorizimit t& cilat kané ndikim né shtimin e numrit
té shérbimeve shéndetésore. Numri i shérbimeve do
té rritet pér afro 5-10% duke pasur pér bazé edhe shtimin e shérbimeve

shéndetésore té cilat deri mé sot nuk i kane marre qytetarét.

Kété vit duhet kushtuar kujdes té veganté realizimit t& planit vjetor t& imunizimit dhe t&
vaksinimit, q& gjithsesi suksesi té jeté mbi 96%. Duhet vazhduar me vaksinimin kundér

COVID-19, si dhe gripit t&€ réndomté.

e Planifikohet té¢ vazhdojmé punén me dy ndérrime né QMF-Orllan, ndérsa

QMF Lluzhan dhe QMF-Kérpimeh do té zgjatet orari nga Ora 07:00-23:, do

té funksionalizojmé shérbimin né AMF-Gllamnik ¢do dité pune dhe do té
vazhdoj orari i rregullt né teren.

e Do té vazhdojé puna né shérbimin e Paliativit prej orés 08:00- 19:00.

e Do té vazhdojé puna e vizitave shtépiake pér graté shtatzéna dhe fémijét 0-3
vjec.

e Do té formohet ekipa geriatrike , do té béhen vizitat sistematike t€ nxénésve.

Shérbimet jo shéndetésore
Né& Departamentin e Administratés t& kryhen té gjitha punét administrative-juridike
dhe té kontabilitetit t&¢ QKMF népérmes zyrave te cilat jané njési té saj. Do te kushtohet

réndési e vegante afarizmit materialo-financiar, pagesave, bashké pagesave dhe t&

mbahen pasqyrat financiare sipas udhézimeve dhe ligjit.




- SISH Sistemi informativ shéndetésor i QKMF né Podujevé ( SISH-i ) gjaté
vitit 2023

Planifikojmé qé né& bazg t& aplikimit té sistemit t& ri t& futjes sé t& dhénave né kompjuter
edhe ky shérbim ta zgjeroj rrjetin e veté dhe t& lidhet né t& njéjtén kohé edhe me
shérbimet gjegjése mjekésore né teren , né ményre qé né ¢do kohé té kemi gasje né pér
mbledhjen e té¢ dhénave pér shérbimet e kryera dhe njékohésisht kéto t& dhéna t'i
transferojmé né nivelet tjera shéndetésore t& sistemit qé ky shérbim té shpérndahet né
minimum 4 pika né teren kryesisht né QMF, ku volumi i punés éshté mé i madh.

¢ Presim funksionalizimin té ploté té SISH-t né ¢do njési/sektor. |

Investimet tjera ,
|

Pér vitin 2023 planifikojmé si vijon: ’

Finalizimi i projekteve té parapara pér vitin 2023
- menaxhimi i radhés pér pacient )
- Sigurimi i tabelave orjentuese né oborrin e QKMF-sé ( city light ) me
ndri¢im
- Planifikimi aty pér aty i ndonjé projekti varésisht nga mundésité
financiare
- Vazhdimi i programit pér trajnim té stafit t&¢ mesém mjekésor
- Ndértimi i Urgjencés me bashkéfinancim
- Inventar pér nevoja té shérbimeve
v Blerja e pajisjeve mjekésore :
- Réntgen digjital
- Réntgen mobil pér emergjencé
- X-ray dental pér shérbimin e stomatologjisé \

- Aparate e mjete pune pér shérbime t&¢ QKMF dhe teren

v Blerja e automjeteve

- Autoambulancé pér Emergjnencé

- Mini-autoambulancé pér kujdes paliativ

- Automjet pér nevoja té€ pacientéve me hemodializé

- Automjet pér nevoja té€ vaksinimit

10




v Né kuadér té renovimeve

- Pjesérisht nyjat sanitare dhe banjat né gendér dhe teren

- Rregullimi i disa oborreve t&¢ AMF-ve |

- Rrethimi i oborrit QMF-Lluzhan dhe AMF-Dobratin

- Rregullimi i sporteleve né : QMF-té : Lluzhan, Orllan , Kérpimeh

4 Vazhdojné kontratat e furnizimit me baréra, reagensa dhe
filam RO.

v Servisimi i aparaturave pér shérbimet e :

- Stomatologjisé

- Réntgenit

- Ultrazérit

- Mamografisé

- Laboratorit

v Kamerat dhe sistemi i regjistrimit Hyrje —Dalje té personelit né :

- QMF-té : Lluzhan , Orllan , Kérpimeh

- Mirémbajtja e lifteve

- Kartat ID pér personel

- Tiketat hyrése pér pagesé t& Laurés s&¢ QKMF-s&

- Uniformat, qarqafét

- DDD

UDHEHEQJA E QKMF

QKMF-né né Podujevé e udhéheq Drejtori i cili éshté menaxhues-udhéheqés. Drejtori i

ka t& gjitha autorizimet pér pérfaqésim juridik brenda veprimtaris¢ s¢ QKMF-sé. Eshté
pérgjegjés pér afarizém, e prezanton dhe e pérfaqéson QKMF-né dhe éshté pérgjegjés pér
ligjshmériné né puné. Drejtori e udhéheq punén profesionale t&¢ QKMF néTbashképunim
me Ké&shillin drejtues, Késhillin profesional dhe Kolegjiumet profesionale té njésive
organizative t&¢ QKMF.

Drejtori e zgjedh Késhillin Drejtues, si trup t¢ QKMF. Drejtori e udhéheq Késhillin
Drejtues. Drejtori zbaton Ligjin mbi shéndetésing, Ligjin e punés, Statutin dhe aktet tjera
normative te QKMF-s¢ né Podujevé.

Késhilli Drejtues né propozim té Drejtorit, formon trupa profesionale, si:

e Késhillin profesional
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e Kolegjin profesional,

e Komisionin disiplinor,

e Komisionin pér ankesa t¢ QKMF,

e Komitetin pér cilési té shérbimeve-Koordinatorin ,

e Komitetin pér zhvillim t¢ vazhdueshém profesional dhe Komiéionin etik-

profesional.

Mbikéqyrjen e brendshme profesionale, pérveg Drejtorit e béné edhe Krye- shefi i
departamentit t€¢ mjekésis¢ familjare, Koordinatori pér sigurimin e cilésisé dhe

Kryetekniku .

Pjesa material-financiare-Plani financiar

QKMF né Podujevé gjaté vitit t& kaluar nuk ka pasur ndonjé problem t& natyrés
materialo-financiare. Ky institucion shéndetésor qé ushtron veprimtari shéndetésore i
siguron mjetet pér puné duke zbatuar programin e kujdesit shéndetésor né bazé té:
A/Llojeve, véllimit dhe cilésisé sé shérbimeve sipas ¢emimeve té shérbimeve.
B/Numrit té¢ banoréve té komunés qé mbulohet me shérbimet e kujdesit
shéndetésor.

Sigurimi i mjeteve financiare pér QKMF béhet nga buxheti i konsoliduar i Kosovés
dhe planit financiar pér kété vit i cili do t’i dérgohet Drejtorisé pér shéndetésisé dhe
miréqgenés sociale. |
Ministrisé pér ekonomi dhe financa. Sigurimi i mjeteve mund té béhet edhe nga Fondi i
sigurimeve shéndetésore dhe nga t& hyrat vetanake: Garanti i administratés komunale,
Granati i shéndetésisé komunale dhe eventualisht nga ndonjé donacion. Plani i t& hyrave
pér két€ vit. (Shih. Planin financiar) nga i cili parashihen: Pagat e punétoréve Mallra e
shérbime, Blerja, 1éndé djegése, mirémbajtja e objekteve, reprezentacioni, Shérbime
komunale, subvencione dhe kapitale.

Po theksojmé se me njé organizim me t& mire t& punés dhe né saje té¢ angazhimit dhe
pérpjekjeve maksimale t& t& gjithé punétoréve né realizimin e detyrave dhe punéve té
planifikuara pér kété vit, realisht pritet shtimi i véllimit t¢ shérbimeve shéndetésore sé
paku pér 10% né raport me vitin 2022, ku edhe pérkundér si pasojé situatés pandemike
COVID-19 shérbimet jané kryer me sukses.

Ky program pune edhe pse &shté i bazuar né tregues real, nuk mund té jeté real, sepse né

kété vit shtrohen edhe detyra pune qé nuk i kemi planifikuar ose paraparé si né ofrimin e
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shérbimeve shéndetésore, vaksinimin e f&mijéve, rivaksinim, vizitat t& ndryshme
sistematike, epidemité té

ndryshme, situata emergjente dhe té jashtézakonshme, nga kjo del se koha mund té
imponoj shumé puné dhe detyra pér ta mbaruar me sukses kété vit afarist.

Detyré parésore e secilit punétor shéndetésor dhe punétoréve tjeré dhe i shérbimeve do té
Jet€ angazhimi maksimal pér sendértimin e ploté t& kétij programit t& punés. ‘

Njé numér i madh detyrash qé nuk jané paraparé me kété program pune, té cilat do t’i

imponoj koha dhe momenti, QKMF do t’i kryen me mjaft sukses.

OKMEF né Podujevé né pérbérje té vet ka :

Pr VIR s i35 555 5 minasinmn o 0 0w mmsemmmiame o o mimmm s 0 i 3
» 1.QMF- Lluzhan ,2. QMF-Kérpimeh ,3. QMF- Orllan,
P AN .conessssnnmmaniis ssnsmusmnnnsss momosmmas oo s e e 18

1.AMF Pollaté¢, 2.AMF- Bajqine, 3.AMF- Dobratin, 4. AMF - Bradash, 5. AMF-
Llapashticé, 6. AMF - Gllamnik, 7.AMF - Dumnicé, 8. AMF- Shtedim, 9.AMF -
Herticé, 10.AMF- Shajkoc, 11.AMF - Sfeqel, 12.AMF- Batllavé, 13.AMF - Dyz,
14 AMF- Majac, 15.AMF- Lupq, 16. AMF Lagja e Kuvajtit, 17.AMF -Obrangé, AMF-
Halabak.

OKMF- Podujevé kryen kéto shérbime té kujdesit parésor shéndetésor:

1. Pérparimi, parandalimi, mjekimi, shérimi dhe rehabilitimi qé ka té béj me sémundjet,
grregullimet dhe léndimet,

2. Edukimi i vazhdueshém profesional,

3. Imunizimi dhe vaksinimi

4. Pércaktimi i diagnozés fillestare dhe kujdesi parésor shéndetésor pu‘érﬁhiré edhe
ndérhyrjet e vogla kirurgjike,

5. Promovimi i shéndetit oral dhe kujdesi themelor stomatologjik,

6. Kujdesi pér shéndetin mendor bazuar né bashkési

7. Kujdesi shéndetésor riprodhues qé pérfshiné kujdesin shéndetésor gjaté shtatzénisé,
lindjes, dhe lehonave ,si dhe metodat e planifikimit te familjes

8. Zbulimi i hershem i sémundjeve ngjitése,

9. Kryerja e shérbimeve specialistike dhe diagnostike, analizave laboratorike dhe

réntgenologjike né kujdesin parésor shéndetésor
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10. Diagnostifikimi i hershém dhe trajtimi i tuberkulozit

11. Organizimi i shérbimeve Urgjente dhe Emergjente si pjesé e sistemit unik,

12. Shérbimi i kujdesit shéndetésor pér néna dhe fémijé, 13. Mbrojtja e parashkolloreve
népérmjet programeve té promovimit té shéndetit dhe vizitave sistematike fté femijéve,

f
dhe té rinjve né shkollat fillore dhe té mesme .14. Shérbimi Paliativ.

Shérbimet qé ofrohen népér QMF-té dhe AMF-té né kuadér té QKMjF-Poduievé
Shérbimet qé ofrohen QMF — Lluzhan , Kérpimeh, Lluzhan:

Nr. Shérbimet

1. | Shérbimet e mjekésisé familjare

2. | Shérbimi i sémundjeve té dhémbéve
3. | Laboratori

4. | Shérbimi i vaksinimit

o Ambulantat e Mjekésisé Familjare ( AMF- té ) jané té pavarura ngla Qendrat e
Mjekésisé Familjare ( QMF-té )

Shérbimet qé ofrohen né 18 AMF -té:

Nr. | Shérbimet

1. Shérbimi i mjekésisé familjare

2, Shérbimi i vaksinimit
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Projektet e planifikuara pér vitin 2023

Aktiviteti Afati Kohor Kosto financiare
Furnizime me barna dhe reagensa | Shkurt — Dhjetor 2023 413,706.00
Servisimi i pajisjeve mjekésore Mars — Dhjetor 2023 35,000.00
Furnizimi me pajisje Janar — Dhjetor 2023 10,000.00
Furnizim me  dokumentacion | Janar — Dhjetor 2023 55,000. 00
mjekésor

Furnizim me material higjenik Janar — Dhjetor 2023 30,000.00
Furnizim me pelet Janar — Dhjetor 2023 65,000. 04’
Furnizim me nafté pér ngrohje Janar — Dhjetor 2023 25,000. 0(‘)
Furnizim me nafté pér vetura | Janar — Dhjetor 2023 150,000.00
(shérbimi shtépiak shéndetésor)

Furnizimi  dhe  servisimi i | Janar — Dhjetor 2023 5,000.00
aparateve kundér Zjarrit

Furnizim me oksigjen Janar — Dhjetor 2023 7,000.00
Shérbime kontraktuese Janar — Dhjetor 2023 50,000.00
INVESTIMET KAPITALE

Ndértimi i OMF 3 — | Janar — Dhjetor 2023 200,000.00
Bashkéfinancim me Qatar Charity

— Komuna e Podujevés

Furnizim me pajisje mjekésore Janar — Dhjetor 2023 189,981.00
Blerja e autoambulancave Shkurt — Qershor 2023 150,000.00
Renovimi i objekteve shéndetésore | Mars — Dhjetor 2023 50,000.00
Investime kapitale — Administrata | Mars — Dhjetor 2023 160,000.00

Shéndetési — Ndértimi i qendrés
residenciale
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Sektori pér Mirégenie Sociale

>

Konsulta t& vazhdueshme me palé pér kérkesa t& ndryshme, té cilat i evidentojmé
si raste me prioritet pér shqyrtim.

Vlerésimin dhe shqyrtimin e aplikacioneve t& familjeve apiikuese pér
subvencione shéndetésore dhe marrja e vendimit pér t’iu ofruar ndihmé financiare
momentale.

Pérkrahjen e OJQ-ve té cilat veprojné né territorin e Komunés sé Pbdujevés, té
cilat aktivitet kryesor kané ofrimin e shérbimeve socio-ekonomike, t& cilat pér
pérfitimin e subvencioneve i nénshtrohen parimeve dhe dispozitave t&
pérgjithshme dhe t€ veganta t& Rregullores s&é Ministrisé sé¢ Financave pér kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, qé &shté né fuqi .

Pranimin dhe regjistrimin e t& gjitha kérkesave né bazén e té dhénave té familjeve
me nevojé¢ dhe me gjendje jo t&€ miré socio-ekonomike si dhe regjistrimin e

pérfitueséve né bazén e té dhénave. |

Bashképunimin me donator t&¢ ndryshém, njeréz afarist dhe solidar, shoqata dhe
organizata humanitare, pér t'i pérkrahur familjet me nevojé dhe me gjendje jo t&
miré€ socio-ekonomike né Komunén e Podujevés me pako ushqimore dhe
higjienike, mish, lavatrige, shporeté pér ngrohje me dru, furnizim me l&éndé
djegése (dru pér ngrohje), veshmbathje, hapjen e puseve me ujé té& pijshém etj.

Vizitat né teren familjeve me nevojé dhe me gjendje jo t& mire socio-ekonomike
sipas kérkesave té parashtruara.

Shqyrtimin dhe pérpilimin e listave prioritare pér ndihmé familjeve me nevojé
dhe me gjendje jo t& miré socio-ekonomike.

Evidentimin dhe verifikimin sipas kérkesave t& parashtruara nga familjet me t&
moshuar/a, vetmuar/a dhe hendikepuar/a duke i’u ofruar ndihmé né kuadér té
mundésive t& DSHMS-sé.

Do té vazhdohet procesi i hapjes sé puseve me ujé té pijshém sipas kérkesave té
parashtruara prané DSHMS-sé pér familjet e pérzgjedhura né bashképunim me
Organizatén “Qatar Charity”.

Vizitat ad-hoc té cilat béhen mbi bazén e njé kérkese té caktuar.
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Strehimi

Plani i punés pér banim dhe pérmirésim t&é kushteve té banimit pérfshiné pranimin e
kérkesave dhe vlerésimin e gjendjes ekzistuese t& banimit si dhe propozimet konkrete
pér pérparésin€ e kétyre familjeve pér té ndihmuar qytetarét e Komunés sé Podujevés qé
nuk kané mundési té sigurojné banim.

Plani i punés pér banim pér vitin 2023 ka kéto objektiva:

* Pérzgjedhjen dhe vendosjen e 22 familjeve né Lagjen e ndértuar né bashképunim
me Fondacionin Firdeus dhe Shqiptarét pér Shqiptarét, ‘
* Vlergsimin e gjendjes s& banimit t& familjeve né Lagjen e Déshmoréve,
* Vizitat dhe vlerésimin e gjendjes tek t& gjitha familjet t& cilat kérkojné strehim,
ndértim t€ shtépive, riparim apo pagesa pér qera, ‘
* Bashképunimin me donatoré pér té bashké financuar projekte pér pérmirésimin e
kushteve t& banimit pér qytetare,
* Bashképunimin me biznese pér partneritet publiko privat
* Bashk&punimi me Ministri pér ndértim dhe renovim t& shtépive pér rastet sociale
dhe familjet nga komunitetet.
Prioritet kryesor i kétij plani éshté qé gjaté késaj periudhe Komuna e Podujevés té jeté né
giendje t€ ndihmojé familje duke ju siguruar strehim. ndértim apo riparim té shtépive né
bashkéfinancim me donatoré apo duke paguar njé pjesé t& qeras€ pér rastet t€ cilat jané né
kushte t& rendé socio ekonomike.

NE& bazé t€ kétij plani do t& b&het regjistrimi dhe shqyrtimi i kérkesave t& familjeve té
cilét aplikojné pér banim apo pérmirésim t& kushteve t& banimit né bazén e t& dhénave,
nga ku do t€ jet¢ mé e lehté qasja né kérkesat e tyre. Vizitat né shtépi do té béhen né
ményré qé t&€ béhet verifikimi i gjendjes sé banimit dhe socio ekonomike.
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MISIONI | QENDRES PER PUNE SOCIALE
QPS si mision ka angazhimet né zhvillimin e Legjislacionit te ri, v‘endosjen e
standardeve t€ duhura pér shérbimet dhe mbrojtén sociale ,mbéshtetien e fort dhe t&
géndrueshme financiare, duke pérfshiré kriteret legjitime dhe transparente.
QPS edhe né t¢ ardhmen vazhdon té mbetet né realizimin dhe zhvillimin e politikave
sociale si dhe mbrojtén e kategorive t& ndryshme té qytetaréve qé kané nevojé.

Zhvillimi i shérbimeve sociale né harmoni me kérkesat e grupeve té ndryshme
Fémijét e braktisur

Viktimat e trafikimit

Viktimat e dhunés né familje

viktimat e abuzimit t& fémijéve,
Rastet e t& sémuréve

Te moshuarit
Personat me aftési té kufizuara

Té kthyerit etj.

« Zbatimi i Ligjit t& asistencé sociale dhe i kritereve pér perﬁtue51t e asistencés
sociale mé qelhm qé ndihma sociale t& arrijé tek té varférité.

« Zhvillimi i infrastrukturés sociale dhe strehimi i pérkohshém pér grupe té
ndryshme t€ démtuara ne situata emergjente dhe rritjen e shtépive me bazé né komunitet
pér mbrojtén e fémijéve, personave t&€ moshuar dhe me aftési té kufizuara.

« Ofrimi i mundésive t&é barabarta pér t& gjithé banorét e komunés; Nga kéto 3

shérbime
. Shérbime sociale
. Shérbimet me asistencé sociale
. shérbime administrative-financiare

QELLIMI | QENDRES PER PUNE SOCIALE

Qéllimi 1 QPS-sé éshté zbutja e varferisé, dhénja e shérbimeve sociale dhe pérkujdesja
institucionale pér persona me aftési t¢ kufizuara dhe t& moshuar pér te gjithé banorét e
Komunés sé Podujevés pa dallim etniteti dhe besimi.

Qéllimi kryesor i QPS-sé &shté qé ti b&jé renditjen e prioriteteve;

1.Zbutja e varférisé.

2.0frimi i shérbimeve sociale pér té gjithé banorét e komunés pa dallim gjinie
moshe, etnije dhe religjioni.

3.Dhénja e ndihmés familjeve né gjendje té véshtire materiale dhe shéndetésore.

4 Hartimi i politikave sociale n€ bazé t¢ standardeve ndérkombétare t& mbrojtés sociale.
5.Ngritja e cilésisé sé shérbimeve sociale dhe hartimi i Strategjisé dhe politikave
sociale né nivel, komunal.
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6.Rritja e bashképunimit né mes té institucioneve profesionale, OJQ-ve dhe zyrave té
ndryshme pér pérmirésimin e shérbimeve pér qytetarét.

7.Avancimi i shérbimeve dhe pérkujdesja pér personat e moshuar, fémijét dhe personat
me t& meta mendore duke u ofruar strehim dhe kushte te mira;

- Graganicé

- Shtime

- Ferizaj dhe

- Vushtrri.

8.Avancimi i sistemit té teknologjisé informative

9.Trajnimi i stafit mé qéllim ngritjes profesionale dhe aftésimi pér njé shérbim me cilésor.
10.Krijimi i njé administrate profesionale dhe efikase.

11.Bashkepunimi me organet komunale ,DMS Policin ,Shkollén, Shéndetésing,
Gjykatat, Prokurorin, Strehimoret, dhe me t& gjitha agjencionet geveritare dhe jo
geveritare ge merren me trajtimin e njerézve né nevojé. w
12.Realizimi me kohe té shérbimeve sociale.

AKTIVITETET E ZHVILLUARA

QPS gjaté vitit 2022 ka ofruar shérbime sociale ,shérbime té ndihmave sdciale dhe
shérbime administrative né harmoni me ligje, UA pér t& gjithé qytetarét pa dallim
etnie, gjinie, feje etj.
QPS é&shté orientuar né plotésimin e vendeve té lira té€ punés.
QPS ka nevojé edhe pér njé numér mé t&€ madh t€ punétoréve duke krahasuar me numrin
e popullsisé i cili éshté mbi 80.000 banor me sipérfage 663 km2 dhe me 78 fshatra. QPS
pérkatésisht punétoret e shérbimit social, shérbimit té asistencés sociale pérveg detyrave
té punés sé pérditshme, me vete iniciativé gjaté verifikimit t& rasteve sociale né terren
kané zbuluar shumé raste té reja pér té cilat asistenca sociale ishte shumé e nevojshme,
prandaj atyre familjeve ju kemi ofruar shérbime duke i udhézuar pér kompletimin e
dokumentacionit dhe ka pasur raste ku veté punétori e ka ndihmuar palén me i rregulluar
dokumentacionin.
QPS asnjéheré nuk ka neglizhuar né kryerjen e punéve dhe detyrave t€ punés t& cilat
kane gené né kompetencé té saj, verifikimin e rasteve t& reja e as né riverifikim dhe
rivlerésim. N& baze t& punés se miré kemi riaktivizuar familje q&¢ me paré kané qené né
asistencé sociale pér shkak té keqésimit té gjendjes sé rendé ekonomike.
Gjaté kétij viti éshté trajnuar stafi i asistencés sociale si dhe ai i shérbimit social. Jan&
béré Trajnimi: vetédijesimi i femrés pér raportimin e dhunés né familje, Trajnim online
pér parandalimin dhe trajtimin e rasteve té dhunés né familje dhe dhunés né bazé gjinore,
HANDIKOSI Trajnim: Avancimi I kapaciteteve pér té drejtat e fémijéve me aftési té
kufizuara. Trajnim online pér té drejtat e njeriut dhe shérbimet sociale dhe familjare,
Trajnim bashképunimi ndér sektorial dhe menaxhimi i rasteve té fémijéve né€ konflikt me
ligiin nén moshén e
pérgjegjésisé penale, si dhe ményra e zbatimit t& ligjeve dhe udhézimeve administrative.
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REALIZIMI | TE DREJTAVE TE QYTETAREVE PER SHERBIMET E
OFRUARA

Pér realizimin e t¢€ drejtave t& qytetaréve DKSHMS DHE QPS-ja né Podujevé do té
bazohet né infrastrukturén ligjore e cila &shté duke u implimentuar, statutin e Qendrés
dhe rregulloreve t€ aprovuara nga organet komunale né fushén e mbrojtjes sociale:
« Ligji mbi familjet dhe marrédhéniet familjare 10/84
- Ligji mbi shérbimet sociale dhe familjare 02/L-17,duke u bazuar né rregulloren
2001/2
1dt.15 maj 2001.
. Ligji mbi familjen 2004/32
. Kodi penal i Kosovés
. Ligji i Procedurés jashté kontestimore
- Konventa e Kombeve te Bashkuara mbi te drejtat e Fémijéve 20 néntor 1989
- Konventa mbi mbrojtén e Fémijéve né fushén e adaptimit 1993.
« Kodi i procedurés penale
. Ligji mbi arsimin paraunverzitar té vitit 2011
- Konventa mbi ndalesén e punéve té renda té fémijéve
- Konventa mbi minimumin e moshés né punét e rénda
- Konventa mbi moshén minimale pér themelimin e marrédhénies sé punés 1973
. Ligji mbi asistencén sociale 15/2005
. Udhézimet Administrative
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10 Dhuna né familje Strhimi i viktime 2023 MPMS QPS,DMS PO
dhe MPMS

11 [Trafikimi Bashkepunim i me 2023 Pérkohshém QPS PO
partnered partneret

12 [Trajnimet PO 2023 Pérhershém | MPMS PO

13 [Informimi Késhillimi i familjéve 2023 Pérhershém | QPS PO

14 \Verifikimi i rasteve  [Pér té gjithé aplikuesit 2023 Pérhershém | QPS Po

15 [Menaxhimi i rasteve |Né bazé té Pérhershém QPS Po

. 2023

udhézimeve -

16 Respektimi i afateve [Né bazé té afatve té 2023 Pérhershém
parapara me ligj

17 Riverifikimi i rasteve |Né bazé té kérkesave 2023 Pérkohshém | QPS Po
té paléve

18 Udhézimi i familjeve [Pér té drejtat gé ju 2023 Pérhershém | QPS Po

me nevoié pér akoiné né hazé té -
19 [dentifikimi i nevojave [Né bazé té véllimit té 2023 Pérhershém Komuna Po
reale pér numrin e t€ punéve né QPS

20 Planifikimi i buxhetit [Té hyrat dhe 2023 Pérhershém Komuna Po

shpenzimet
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OBJEKTIVAT E QPS PER 2023

Nr Objektivat Aktivitetet Afati Kostoja  |Pérgjegjesité Reziiftater Véshtresit
—1 |Aplikimi i Ligjeve  [I obligueshem ___Pérhershem | MPMS punetoret po jo
2 Mbrotja e fémijéve pa Perkohshem Perkohshem QPS,DM PO ! T -
2 i a4 po Ka sfida
perkujdesje prindéore S dhe
MPMS
3 [Fémijet e braktisur  Caktimi i kujdestarit. Pérkohshém po po
4 Fémijéte ~ Mbrotja,identifikimi dhe 2023 MPMS MPMS PO
rrezikuar strehimi.
5  [Femijét me sjellile  Bashkpunimi me prindér 12023 MPMS QPS - PO
asociale ,shkolla ,psikolog dhe
risocializimi.
6 Strehimi familjar ~ Sensibilizimi i opinionit Noww MPMS QPS PO
7  Birésimi- Hulumtimi i Familjeve 2023 MPMS QPS PO
adoptimi adoptuese
8 Besimii Besushmeria e fémijeve 2023 MPMS QPS PO
fémijve né bashkési familjare
me rastin e ndarjes se
prindérve
9 |Mbrotja e personave Strehimi dhe vizita 2023 MPMS QPS,DMS PO
té moshuar dhe MPMS
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AKTIVITETET TJERA SHTESE PER VITIN 2023 |
\
Zyrtarét e shérbimit social pérve¢ obligimeve té rregullta do t& punojhé edhe né
projektin e fémijéve né puné sepse kjo kategori &shté mjafté shqetésuese, kur dihet se
numri i madh i t&¢ pa punéve, duhet t& bashképunojmé me OJQ-né si dhe t& punojmé
me fémijét lypsaré etj. '

\
Né kuadér t¢ aktiviteteve shtes¢ planifikojmé q& pér vitin 2023 t& organizohen
trajnime né kéto fusha;

- Trajnimi psiko-social pér té riatdhesuarit dhe profilizimi ekonomik i personave
té riatdhesuar

« Trajnime lidhur me trafikimin e genieve njerézore

. Trajnim pér drogat dhe narkomanin

« Trajnim lidhur me dhunén né familje

« Trajnimi pér implementimin e ligjit pér t& mitur

. Trajnimi lidhur me implementimin e ligjit pér shérbime sociale dhe familjare

» Trajnim Menagjimi i rasteve dhe puna ndér sektoriale pér mbrojtjen e fémijéve né
konflikt me ligjin q& jan& nen moshén e pérgjegjésisé penale

« Trajnim pér vizitat né shtépi pér shéndetin e nénave dhe fémijéve dhe réndésia e
késhillimit psiko-social

. Trajnim Menagjimi i rasteve t& fémijéve viktima té abuzimit seksual

. Sipas mundésive QPS té pajiset me literature psiko- sociale

« Funksionalizimi i TMR

. Trajnimi i stafit lidhur me menaxhimin e rasteve

. Pajisja e QPS me kompjuteré, aparaturé teknike sipas nevojave qé kérkohen

né QPS

Podujevé,2023




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA PODUJEVE - OPSTINA PODUJEVO - MUNICIPALITY OF PODUJEVO

Drejtorati/Njesia Data 10/01/2023
Zyra e Kryetarit

Mos shkruani né kété pjesé

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses: .. ’
Numri i protokolit

|
|
Formulari per kerkese apo ankese
|
|
|

Emri dhe mbiemri Numri personal 02.401/04-0002787/23
Drejtoria e Shendetésis dhe Mirégenjes 06 ,
sociale Afati i zgjedhjes

| Adresa e vendbanimit E-mail Adresa | 09/02/2023

| Zahir Pajaziti/ - Vendimi

| Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

| 00000009 Vlera pér pagesé: (.00

; 2. Ményra e pranimit Statusi i 1éndés

| Raport Ne proces

3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Plani i punes per vitin 2023.

4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési ! y
Uné Drejtoria e Shendetésis dhe  vértetoj se informatat e lartshénuara jané té vérteta. &UJS}V

Mirégenjes sociale

. (Nénshkrimi)
*Ju lutemi té kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshminé pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve té bashkangjitura

Pranuar nga: Rafet.Hasani

10/01/2023 13:44 1/1




